Spielesymposium - Do. 21. Mai bis So. 24. Mai 2009 in Brixen/Siidtirol

(Stand 19.

Mai 2009)

Ablaufplan

Donnerstag 21. Mai

bis 18:00
18:30
19:30
ab 20.00

Anreise (auf Anfrage auch schon am Mittwoch 20. Mai)
Abendessen

Vorstellungsrunde, Programm

Spielabend

Freitag, 22. Mai

08:00
09:00
10:00
12:15
13:15
14:45
16:30
18:30
20:30

Samstag,
8:00
9:00
9:45
10:30
11:00
11:30
12:30
14:00
14:00
17:00
20:00

Frihstick

New games

Mitgliedervollversammlung VDSL

Mittagessen

Fahrt nach Bozen (Zug startet um 13:37)

Besichtigung Archaologiemuseum

Besichtigung Spielezentrum, anschlieBend kurzer Gang durch die Altstadt
Pizzaessen

Rickfahrt nach Brixen

23. Mai

Frihstlick

Referat ,Spiel schafft Bildung und Kultur® (Rainer Buland)
Diskussion

Pause

Referat ,Der spielende Mensch"™ (Armin Bernhard)
Diskussion

Mittagessen

Spielstatt ,Spielitualitat" (Rainer Buland) oder
Spielstatt ,Spiele in der Natur" (Georg Pardeller)
Abschluss der Veranstaltung des Tages
Spielabend

Sonntag, 24. Mai

8:00
9:00

Frihstlick
Verabschiedung/Ausklang



